JORNAL O ALTO URUGUAI
29 DE AGOSTO DE 2018GERAL 12

ALUGAM-SE

IMÓVEIS

VENDEM-SE

VEÍCULOS

EDITAL DE LOTEAMENTO

BEL. FLÁVIO FLECK – REGISTRADOR PÚBLICO DO SERVIÇO
DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE RODEIO

BONITO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAZ SABER a todos os interessados que, CLÁUDIO DI DOMENICO, CPF nº
503.050.420-68 e Carteira de Identidade nº 3035578371-SSP-RS, empresário e sua
esposa ADEJANIA FÁTIMA VIVIAN, CPF nº 645.541.040-87 e Carteira de Identidade
nº 10424056306-SSP-RS, financiária, brasileiros, casados, residentes na Avenida do
Comércio nº 638, nesta cidade de Rodeio Bonito-RS, apresentaram os documentos
necessários e exigidos pelo artigo 18, da Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro
de 1979, para o registro do loteamento denominado “LOTEAMENTO SÃO LUÍS”,
constituído pela FRAÇÃO DE TERRENOS COM A SUPERFÍCIE DE 7.077,83 M² (sete
mil, setenta e sete metros e oitenta e três centímetros quadrados), constituída da
chácara urbana número 230 (duzentos e trinta), situada na Rua Getúlio Vargas, nesta
cidade de RODEIO BONITO-RS, confrontando-se, ao norte, com a Rua Getúlio Var-
gas, numa extensão de 13,77 metros; com o lote urbano número 03 (três) da quadra
número 225 (duzentos e vinte e cinco), numa extensão de 14,96 metros; e, com os
lotes urbanos número 01 (um) e 02 (dois) da quadra número 225 (duzentos e vinte
e cinco), numa extensão de 25,00 metros; ao sul, com terras do lote rural número
84 (oitenta e quatro), numa extensão de 53,52 metros; ao leste, com o lote urbano
número 03 (três) da quadra número 225 (duzentos e vinte e cinco), numa extensão
de 16,00 metros; e, com a Rua Natal Pazini, numa extensão de 132,65 metros; e,
ao oeste, com a chácara urbana número 229 (duzentos e vinte e nove) e com o
lote urbano número 01 (um) da quadra número 228 (duzentos e vinte e oito), numa
extensão de 138,44 metros; e, com o lote urbano número 03 (três) da quadra número
225 (duzentos e vinte e cinco), numa extensão de 4,09 metros, que foi matriculada
sob nº 14.303, Livro nº 2-RG, neste Registro de Imóveis de Rodeio Bonito-RS. O lo-
teamento foi aprovado pela Prefeitura Municipal de Rodeio Bonito-RS e pelas demais
repartições competentes. As obras de infraestrutura, exigidas por lei, estão todas
concluídas, conforme consta na certidão expedida pela Prefeitura Municipal que inte-
gra a documentação do loteamento. E, para que chegue ao conhecimento de todos,
expediu-se este edital que será publicado em jornal de circulação regional, por três
vezes consecutivas, podendo o registro ser impugnado no prazo de 15 (quinze) dias,
contados da data da última publicação, tudo nos termos do artigo 19 da citada Lei
Federal nº 6.766. Eu, Flávio Fleck, Registrador Público, o digitei e subscrevi.

Rodeio Bonito, 24 de agosto de 2018.

Bel. FLÁVIO FLECK
Registrador Público

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO PREGÃO
PRESENCIAL 47/18

OBJ: Contratação de Empresa Es-
pecializada em Seguros. ABERT
13.09.18, 09h. LOCAL: Setor Lici-
tações, R. Cuba, 64. Edital/Anexos
www.caicara.rs.gov.br/editais. Cai-
çara, 27.08.2018.

Márcio José Menuzzi.
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE
PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato: Nº 89/18
Contratado: JP CAVEDON SOARES
Valor: R$ 930,00 (Novecentos e trin-
ta reais)
Contrato: Nº 90/18
Contratado: PARANÁ FOODS CO-
MÉRCIO EIRELLI
Valor: R$ 1.133,50 (Um mil, cento e
trinta e três reais e cinquenta centavos)
Contrato: Nº 91/18
Contratado: PÉGASUS ATACADISTA
LTDA
Valor: R$ 15.710,35 (Quinze mil, se-
tecentos e dez reais e trinta e cinco
centavos)
Contrato: Nº 92/18
Contratado: FONTANA & SILVA LTDA
Valor: R$ 23.117,80 (Vinte e três
mil, cento e  dezessete reais e oiten-
ta centavos)

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS, MA-
TERIAIS DE LIMPEZA E ESCOLARES
- SMEC
VIGÊNCIA: 28/08/2018 à 31/12/2018

ANTONIO CARLOS DAMIN
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE
PLANALTO - RS

Tomada de Preços nº 41/2018:
Abertura: 13/09/2018, às 9:00h, na
sala da Adm. Geral. Objeto: Aquisi-
ção de Materiais para Artesanato -
CRAS.  Informações na Prefeitura,
www.planalto.rs.gov.br ou licitacao-
planalto@gmail.com Planalto, RS,
28/08/2018. Antonio Carlos Damin,
Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

COMUNICADO

O Prefeito Municipal de Frederico Westphalen, atendendo ao disposto no artigo 48,
parágrafo único, inciso I, da Lei Complementar n.º 101/2000,  CONVIDA a população
do Município para participar de Audiência Pública para discussão na elaboração da Lei
de Diretrizes Orçamentárias para o exercício 2019  a realizar-se-á nas dependências
da Prefeitura Municipal, sito na Rua José Cañellas, n.º 258, no dia 30 de agosto de
2018, às 09 (nove) horas.

Frederico Westphalen,  aos 24 de agosto de 2018.

           Simone T. Duarti da Silva                                     José Alberto Panosso
      Secretária Municipal da Fazenda                                   Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 62/2018

Luiz Carlos Panosso, Prefeito Municipal de Palmitinho/RS, no uso de suas atribuições
legais, comunica a RETIFICAÇÃO do edital do Pregão Presencial 23/2018 para aquisi-
ção de uma ambulância simples remoção, tipo A zero quilômetro, onde a abertura do
certame acontecerá às 9 horas do dia 12 de setembro de 2018. Informações podem
ser obtidas pelo telefone (55) 3791-1123 ou junto ao Setor de Licitações, sendo que
alteração está disponível no site: https://palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 28 de Agosto de 2018.

LUIZ CARLOS PANOSSO
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISTA ALEGRE
ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL

AVISO DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 43/2018

Edital de pregão presencial para aqui-
sição de materiais elétricos, às 09:00
horas do dia 11/09/2018. O edital
encontra-se disponível no Setor de
Licitações da Prefeitura e no endere-
ço www.pmvistaalegre.com.br. Infor-
mações (55)3730-1020.

Vista Alegre, 27 de agosto de 2018.

Almar Antonio Zanatta
Prefeito Municipal

Novo KA 1.0, 2015, cor prata,
completo, revisado, com 4 pneus
novos, com 27 mil km. Valor da
tabela Fipe. Tratar: (55) 9.8422-
1681, com Rafael.

A Administração de Frederi-
co Westphalen, por meio da

Secretaria Municipal de Obras,
realizou, na semana passada,
a manutenção da ERS-150, nas
proximidades da entrada para a
linha São José. A ação contem-
plou a limpeza das margens com
a retirada da vegetação e de ro-
chas que poderiam causar riscos
aos motoristas, além da constru-
ção de um canteiro em formato
de meia-lua. A obra também é
promovida em parceria entre a
Secretaria Municipal de Meio

Ambiente e o Departamento
Autônomo de Estradas de Roda-
gem (Daer-RS).

O vice-prefeito, Diogo Duarte,
e o secretário de Obras, Valmor
Pavan, estavam presentes no lo-
cal para acompanhar o início dos
trabalhos. A iniciativa tem como
objetivo melhorar a visibilidade
para os motoristas, trazendo
mais segurança na estrada.

Além dos reparos realizados,
também está prevista a realiza-
ção de asfaltamento no trecho
de acesso para a linha São José.

FREDERICO WESTPHALEN

Acesso à comunidade da linha
São José recebe melhorias

Ascom Prefeitura FW/Divulgação

 Equipe está realizando as obras no trecho de acesso à linha São José

CASA

Casa com 2 quartos – 1 quarto
tamanho 4x4, 1 quarto tamanho
3x4 –, banheiro de 3,5x1,5, sala de
3,5 x5 e cozinha de 3x3, localizada
na rua Carlos Gomes, próximo
à Metalúrgica Panho e ao INSS.
Tratar: (55) 9.9156-2721.

APARTAMENTO

Apartamento em Frederico Wes-
tphalen próximo ao supermercado
Bertoletti, com garagem, 2 quartos,
sala, cozinha, banheiro e sacada.
R$ 600 mensais. Tratar: (55)
9.9998-1020.

Oportunidade de negócio: Loja
completa no ramo de vestuário
masculino e feminino de diversas
marcas com clientela formada, no
Centro de Frederico Westphalen.
Aceita imóvel como forma de paga-
mento. Tratar: (55) 9.9714-2494.

VENDEM-SE

GERAIS

Classificados

edital@oaltouruguai.com.br

PUBLICAÇÕES
LEGAIS